
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1067
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19133 DEL 15/12/2023

Oggetto: POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Azioni 4.1.1, 4.1.2 e 4.1.3 - Strategie di SviluppoUrbano sostenibile DRG n.283/18 - Città di Catanzaro e Città di Cosenza - Impegno di spesa anno2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO Che

 l’Asse prioritario 4 “Efficienza energetica e mobilità sostenibile” del POR Calabria FESR FSE2014- 2020, priorità di investimento 4.c) Sostiene l'efficienza energetica, la gestioneintelligente dell'energia e l'uso dell'energia rinnovabile nelle infrastrutture pubbliche,compresi gli edifici pubblici, e nel settore dell'edilizia abitativa” e l’obiettivo specifico 4.1“Riduzione dei consumi energetici negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico,residenziali e non residenziali e integrazione di fonti rinnovabili”; l’Azione 4.1.1 Promuove l’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negliedifici e strutture pubbliche attraverso interventi di ristrutturazione di singoli edifici ocomplessi di edifici, installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione,monitoraggio e ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle emissioniinquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix tecnologici” prevista nell’ambito della predettapriorità di investimento 4.c); l’Azione 4.1.2 promuove “Installazione di sistemi di produzione di energia da fonte rinnovabileda destinare all'autoconsumo associati a interventi di efficientamento energetico dandopriorità all’utilizzo di tecnologie ad alta efficienza, ha lo scopo di supportare gli enti pubbliciad efficientare il loro patrimonio” prevista nell’ambito della predetta priorità di investimento4.c) l’Azione 4.1.3 promuove “Adozione di soluzioni tecnologiche per la riduzione dei consumienergetici delle reti di illuminazione pubblica, promuovendo installazioni di sistemi automaticidi regolazione (sensori di luminosità, sistemi di telecontrollo e di telegestione energeticadella rete)” prevista nell’ambito della predetta priorità di investimento 4.c); la Giunta Regionale con D.G.R. n. 283 del 04.07.2018, avente ad oggetto “Approvazionedelle Strategie di Sviluppo Urbano Sostenibile, dello schema di protocollo d’intesa e delloschema di Convenzione per la delega di funzioni alle Autorità Urbane”, tra l’altro, haapprovato il nuovo quadro finanziario della strategia regionale di sviluppo urbano sostenibilele “Strategie di Sviluppo Urbano sostenibile” proposte dalle città di Catanzaro, ReggioCalabria, Cosenza-Rende, Gioia Tauro-Rosarno-San Ferdinando (Città Porto), Crotone,Vibo Valentia, Lamezia Terme, Corigliano-Rossano; con D.D. n. 15088/2018 e n. 4120/2019 sono state accertate ed impegnate le somme utili afinanziare l’intervento relativo ad Agenda Urbana città di Catanzaro sull’Azione 4.1.1 delPOR – FESR 2014 - 2020; con D.D. n. 6935/2021 sono state accertate ed impegnate le somme utili a finanziarel’intervento relativo ad Agenda Urbana città di Catanzaro sull’Azione 4.1.3 del POR – FESR2014 - 2020; con D.D. n. 6894/2021 sono state accertate ed impegnate le somme utili a finanziarel’intervento relativo ad Agenda Urbana città di Cosenza - Rende sull’Azione 4.1.3 del POR– FESR 2014 - 2020; che ad oggi sono state effettuate in parte le liquidazioni in favore dei suddetti OrganismiIntermedi e che occorre procedere ad assumere nuovi impegni di spesa utili a perfezionarele erogazioni in favore degli O.I. Città di Catanzaro e città di Cosenza, ai fini della chiusuradegli interventi entro il 31/12/2023;
CONSIDERATO Che

 a seguito del rifinanziamento relativo alla Procedura selettiva “Piano basato su ricognizionedei fabbisogni. Approvazione elenco delle operazioni ammesse a finanziamento.Accertamento ed Impegno di Spesa. Approvazione Schema Convenzione. DGR n.410/2023” sono state effettuate variazioni di Bilancio e che quindi si è reso necessariorimpinguare i capitoli U9170200101 (relativo all’Azione 4.1.1) - U9170200201 (relativoall’Azione 4.1.2) e U9170200201 (relativo all’Azione 4.1.3) in termini di competenzacontabile;



Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 con nota prot. n° 521188 del 23/11/2023 è stato richiesto al dipartimento competente losblocco di somme bloccate sul U9170200101 (associato all’Azione 4.1.1) per un importo di€ 6.558.972,13 e contestualmente una variazione compensativa di € 1.858.972 dariallocare in competenza sui capitoli U9170200101 - U9170200201 e U970200301; con DGR n. 679 del 29.11.2023, sono state effettuate le variazioni di bilancio per comerichiesto;
RITENUTO

 al fine di procedere all’erogazione delle somme utili a concludere i progetti finanziatinell’ambito delle Strategie di Sviluppo Urbano Sostenibile, delle Autorità Urbane città diCatanzaro e Cosenza”, in base alle disposizioni contenute dal D.Lgs. n. 118/2011 art. 56, èpossibile impegnare sul bilancio regionale, esercizio finanziario 2023 i relativi impegni dispesa per la somma complessiva di € 1.398.262,00 per come segue: € 196.073,95 sul Capitolo U9170200101 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Catanzaro quotaUE, giusta proposta di impegno n. 8872/2023; € 52.341,05 sul Capitolo U9170200101 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Catanzaro quotaSTATO, giusta proposta di impegno n. 8774/2023; € 169.105,16 sul Capitolo U9170200101 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Cosenza QuotaUE, giusta proposta di impegno n. 8875/2023; € 45.141,84 sul Capitolo U9170200101 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Cosenza QuotaSTATO, giusta proposta di impegno n. 8877/2023; € 147.046,59 sul Capitolo U9170200201 Azione 4.1.2 Agenda Urbana CatanzaroQuota UE, giusta proposta di impegno n. 8878/2023; € 39.253,41 sul Capitolo U9170200201 Azione 4.1.2 Agenda Urbana CatanzaroQuota STATO, giusta proposta di impegno n. 8879/2023; € 171.554,35 sul Capitolo U9170200301 Azione 4.1.3 Agenda Urbana CatanzaroQuota UE, giusta proposta di impegno n. 8880/2023; € 45.795,65 sul Capitolo U9170200301 Azione 4.1.3 Agenda Urbana CatanzaroQuota STATO, giusta proposta di impegno n. 8881/2023; € 419.868,13 sul Capitolo U9170200301 Azione 4.1.3 Agenda Urbana CosenzaQuota UE, giusta proposta di impegno n. 8882/2023; € 112.081,87 sul Capitolo U9170200301 Azione 4.1.3 Agenda Urbana CosenzaQuota STATO, giusta proposta di impegno n. 8883/2023;
 non occorre procedere ad accertare le somme in quanto le suddette provengono dall’Avanzovincolato di amministrazione e, pertanto l’impegno contabile viene relazionato con ilmedesimo;

ATTESTATA ai sensi dell’art. 4 della L.r. n.47/2011, la copertura finanziaria sui capitoli di spesa nn.U9170200101 - U9170200201 e U9170200301 nei termini di cui sopra e la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’annoin corso;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da riscuotere, il soggetto debitore, la ragione del credito nonchéla scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
VISTE/I

 la L.R. n. 241/1990;



Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamentodella struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;
 la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal Decretolegislativo n. 29/93 e ss.mm.ii.”;
 il Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
 la Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità dellaRegione Calabria”;
 gli art. 43 e 45 della L.R. 08/02;
 il decreto legislativo 23.6.2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione,dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loroorganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", così comemodificatoed integrato dal decreto legislativo del 10.8.2014, n. 126;
 lo Statuto della Regione Calabria;
 la L.R. 50 del 23.12.2022 “Legge di stabilità regionale 2023”;
 la L.R. 51 del 23.12.2022 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025”;
 la DGR n. 713 del 28.12.2022 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,D.Lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
 la DGR n. 714 del 28.12.2022 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118);
 la D.G.R. n° 665 del 14.12.2022 recante: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaOrganizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di Riorganizzazione dellastruttura Della Giunta Regionale – Abrogazione regolamento Regionale del 20 Aprile 2022,n.3 e ss.mmii.”, pubblicato in pari data sul B.U.R.C. n° 286;
 la D.G.R. n. 703 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, ha individuato qualeDirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali” Dott. PaoloPraticò;
 il D.P.G.R. n. 139 del 29.12.2022, con il quale è stato conferito, allo stesso, l’incarico diDirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali”; il D.D.G. n. 1433 del 01.02.2023 avente ad oggetto: “Dipartimento Sviluppo Economico edAttrattori Culturali. Definizione organizzazione degli uffici di cui al Regolamento regionale 14dicembre 2022, n.12 rettifica D.D.G. n.1185 del 30.01.2023”; la D.G.R. n.40 del 16/02/2023 con la quale la Giunta ha preso atto della proposta diriprogrammazione del POR Calabria FESR/FSE 2014/2020 approvata dal Comitato diSorveglianza nella seduta del 22/11/2022; la D.G.R. n. 118 del 31.03.2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 2023, per iltriennio 2023/2025, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza; la D.G.R. n. 297/2023;



Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il D.D.G. n. 9436/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore n. 5“Infrastrutture Energetiche Fonti Rinnovabili e Non Rinnovabili” all’Avv. Rodolfo Elia; Il D.D.G. n. 1902 del 10-02-2023 con il quale è stato conferito al dipendente Giuseppe Celsil’incarico di P.O. n. 39 quale Responsabile dell’Azione 4.1.1del POR FESR FSE 2014-2020; Il D.D.G. n. 1900 del 10-02-2023 con il quale è stato conferito al dipendente ConsolatoMaurizio Diano l’incarico di P.O. n.18 quale Responsabile dell’Azione 4.1.2 del PORFESR/FSE 2014- 2020; le proposte di impegno nn. 8872/2023 – 8874/2023 – 8875/2023 - 8877/2023 – 8878/2023– 8879/2023 - 8880/2023 – 8881/2023 – 8882/2023 e 8883/2023 generate telematicamenteed allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale e le relative check list diimpegno;
Su proposta formulata alla stregua dell’istruttoria effettuata dal SETTORE, mediante i responsabilidelle Azioni 4.1.1,4.1.2 e 4.1.3 del POR , D E C R E T A
per le motivazioni che precedono, di:

 IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.398.262,00 per come segue:
 € 196.073,95 sul Capitolo U9170200101 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Catanzaro quota UE, giusta proposta di impegnon. 8872/2023; € 52.341,05 sul Capitolo U9170200101 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Catanzaro quota STATO, giusta proposta diimpegno n. 8774/2023; € 169.105,16 sul Capitolo U9170200101 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Cosenza Quota UE, giusta proposta di impegnon. 8875/2023; € 45.141,84 sul Capitolo U9170200101 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.1 Agenda Urbana Cosenza Quota STATO, giusta proposta diimpegno n. 8877/2023; € 147.046,59 sul Capitolo U9170200201 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.2 Agenda Urbana Catanzaro Quota UE, giusta proposta di impegnon. 8878/2023; € 39.253,41 sul Capitolo U9170200201 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.2 Agenda Urbana Catanzaro Quota STATO, giusta proposta diimpegno n. 8879/2023; € 171.554,35 sul Capitolo U9170200301 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.3 Agenda Urbana Catanzaro Quota UE, giusta proposta di impegnon. 8880/2023; € 45.795,65 sul Capitolo U9170200301 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.3 Agenda Urbana Catanzaro Quota STATO, giusta proposta diimpegno n. 8881/2023; € 419.868,13 sul Capitolo U9170200301 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.3 Agenda Urbana Cosenza Quota UE, giusta proposta di impegnon. 8882/2023; € 112.081,87 sul Capitolo U9170200301 del bilancio regionale, esercizio finanziario2023 Azione 4.1.3 Agenda Urbana Cosenza Quota STATO, giusta proposta diimpegno n. 8883/2023;

 NON PROCEDERE ad accertare le suddette somme in quanto, le stesse provengonodall’Avanzo vincolato di amministrazione e, pertanto l’impegno contabile di che trattasi vienerelazionato con l’avanzo medesimo;



Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 AUTORIZZARE la Ragioneria Generale a procedere con gli impegni di cui sopra sul Bilancioregionale, esercizio finanziario 2023 con la seguente descrizione “Strategie di SviluppoUrbano Sostenibile delle Autorità Urbane città di Catanzaro e Cosenza impegni anno 2023”;
 PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
 PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRodolfo Elia(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRODOLFO ELIA(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneralePaolo Pratico' '(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 44070Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1067 del 14/12/2023

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI

OGGETTO POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 - Azioni 4.1.1, 4.1.2 e 4.1.3 - Strategie diSviluppo Urbano sostenibile DRG n.283/18 - Città di Catanzaro e Città di Cosenza - Impegnodi spesa anno 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 15/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
87

2/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
1 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 -

 I
m

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

 Q
uo

ta
 U

E

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

C
O

-E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 E
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

C
O

N
S

U
M

I 
D

I 
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I 

E
D

IF
IC

I 
E

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
, 

M
E

D
IA

N
T

E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
S

IN
G

O
L

I 
E

D
IF

IC
I 

O
 C

O
M

P
L

E
S

S
I 

D
I 

E
D

IF
IC

I,
IN

S
T

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
IS

T
E

M
I 

IN
T

E
L

L
IG

E
N

T
I 

D
I 

T
E

L
E

C
O

N
T

R
O

L
L

O
, 

R
E

G
O

L
A

Z
IO

N
E

, 
G

E
S

T
IO

N
E

, 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 E

O
T

T
IM

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

E
 D

E
L

L
E

 E
M

IS
S

IO
N

I 
IN

Q
U

IN
A

N
T

I 
(P

O
R

 2
0

1
4

-2
0

2
0

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.1
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

L
I 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

3
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

19
6.

07
3,

95
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
19

6.
07

3,
95

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
19

6.
07

3,
95

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

19
6.

07
3,

95
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
87

9/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
2 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 -

 I
m

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

 Q
uo

ta
 S

ta
to

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'I
N

S
T

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
IS

T
E

M
I 

D
I 

P
R

O
D

U
Z

IO
N

E
 D

I 
E

N
E

R
G

IA
 D

A
 F

O
N

T
E

 R
IN

N
O

V
A

B
IL

E
 D

A
 D

E
S

T
IN

A
R

E
A

L
L

'A
U

T
O

C
O

N
S

U
M

O
, 

A
S

S
O

C
IA

T
I 

A
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
E

F
F

IC
IE

N
T

A
M

E
N

T
O

 E
N

E
R

G
E

T
IC

O
 C

O
N

 P
R

IO
R

IT
À

 A
L

L
U

T
IL

IZ
Z

O
 D

I
T

E
C

N
O

LO
G

IE
 A

D
 A

LT
A

 E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 (
P

O
R

 2
01

4-
20

20
 -

 A
S

S
E

 4
 -

 O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 4
.1

 -
  

A
Z

IO
N

E
 4

.1
.2

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
LI

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

39
.2

53
,4

1
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
39

.2
53

,4
1

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
39

.2
53

,4
1

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

39
.2

53
,4

1
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
87

4/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
1 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 -

 I
m

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

 Q
uo

ta
 S

ta
to

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

C
O

-E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 E
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

C
O

N
S

U
M

I 
D

I 
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I 

E
D

IF
IC

I 
E

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
, 

M
E

D
IA

N
T

E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
S

IN
G

O
L

I 
E

D
IF

IC
I 

O
 C

O
M

P
L

E
S

S
I 

D
I 

E
D

IF
IC

I,
IN

S
T

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
IS

T
E

M
I 

IN
T

E
L

L
IG

E
N

T
I 

D
I 

T
E

L
E

C
O

N
T

R
O

L
L

O
, 

R
E

G
O

L
A

Z
IO

N
E

, 
G

E
S

T
IO

N
E

, 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 E

O
T

T
IM

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

E
 D

E
L

L
E

 E
M

IS
S

IO
N

I 
IN

Q
U

IN
A

N
T

I 
(P

O
R

 2
0

1
4

-2
0

2
0

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.1
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

L
I 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

52
.3

41
,0

5
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
52

.3
41

,0
5

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
52

.3
41

,0
5

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

52
.3

41
,0

5
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
87

7/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
1 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
os

en
za

 -
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 a
nn

o 
20

23
 Q

uo
ta

 S
ta

to

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

C
O

-E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 E
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

C
O

N
S

U
M

I 
D

I 
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I 

E
D

IF
IC

I 
E

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
, 

M
E

D
IA

N
T

E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
S

IN
G

O
L

I 
E

D
IF

IC
I 

O
 C

O
M

P
L

E
S

S
I 

D
I 

E
D

IF
IC

I,
IN

S
T

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
IS

T
E

M
I 

IN
T

E
L

L
IG

E
N

T
I 

D
I 

T
E

L
E

C
O

N
T

R
O

L
L

O
, 

R
E

G
O

L
A

Z
IO

N
E

, 
G

E
S

T
IO

N
E

, 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 E

O
T

T
IM

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

E
 D

E
L

L
E

 E
M

IS
S

IO
N

I 
IN

Q
U

IN
A

N
T

I 
(P

O
R

 2
0

1
4

-2
0

2
0

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.1
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

L
I 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

45
.1

41
,8

4
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
45

.1
41

,8
4

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
45

.1
41

,8
4

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

45
.1

41
,8

4
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
87

5/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
1 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
os

en
za

 -
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 a
nn

o 
20

23
 Q

uo
ta

 U
E

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

O
S

T
E

N
E

R
E

 L
E

C
O

-E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 E
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

C
O

N
S

U
M

I 
D

I 
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I 

E
D

IF
IC

I 
E

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
, 

M
E

D
IA

N
T

E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
S

IN
G

O
L

I 
E

D
IF

IC
I 

O
 C

O
M

P
L

E
S

S
I 

D
I 

E
D

IF
IC

I,
IN

S
T

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
IS

T
E

M
I 

IN
T

E
L

L
IG

E
N

T
I 

D
I 

T
E

L
E

C
O

N
T

R
O

L
L

O
, 

R
E

G
O

L
A

Z
IO

N
E

, 
G

E
S

T
IO

N
E

, 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 E

O
T

T
IM

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

E
 D

E
L

L
E

 E
M

IS
S

IO
N

I 
IN

Q
U

IN
A

N
T

I 
(P

O
R

 2
0

1
4

-2
0

2
0

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.1
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

L
I 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

3
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

16
9.

10
5,

16
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
16

9.
10

5,
16

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
16

9.
10

5,
16

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

16
9.

10
5,

16
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
87

8/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
2 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 -

 I
m

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

 Q
uo

ta
 U

E

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'I
N

S
T

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
IS

T
E

M
I 

D
I 

P
R

O
D

U
Z

IO
N

E
 D

I 
E

N
E

R
G

IA
 D

A
 F

O
N

T
E

 R
IN

N
O

V
A

B
IL

E
 D

A
 D

E
S

T
IN

A
R

E
A

L
L

'A
U

T
O

C
O

N
S

U
M

O
, 

A
S

S
O

C
IA

T
I 

A
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
E

F
F

IC
IE

N
T

A
M

E
N

T
O

 E
N

E
R

G
E

T
IC

O
 C

O
N

 P
R

IO
R

IT
À

 A
L

L
U

T
IL

IZ
Z

O
 D

I
T

E
C

N
O

LO
G

IE
 A

D
 A

LT
A

 E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 (
P

O
R

 2
01

4-
20

20
 -

 A
S

S
E

 4
 -

 O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 4
.1

 -
  

A
Z

IO
N

E
 4

.1
.2

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
LI

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

3
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

14
7.

04
6,

59
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
14

7.
04

6,
59

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
14

7.
04

6,
59

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

14
7.

04
6,

59
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
88

0/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
3 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 -

 I
m

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

 Q
uo

ta
 U

E

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

E
 A

LL
'A

D
O

Z
IO

N
E

 D
I 

S
O

LU
Z

IO
N

I 
T

E
C

N
O

LO
G

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 R
ID

U
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

D
E

LL
E

R
E

T
I 

D
I 

IL
LU

M
IN

A
Z

IO
N

E
 P

U
B

B
LI

C
A

, 
P

R
O

M
U

O
V

E
N

D
O

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

I 
D

I 
S

IS
T

E
M

I 
A

U
T

O
M

A
T

IC
I 

D
I 

R
E

G
O

LA
Z

IO
N

E
 (

P
O

R
 2

01
4-

20
20

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.3
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

3
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

17
1.

55
4,

35
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
17

1.
55

4,
35

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
17

1.
55

4,
35

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

17
1.

55
4,

35
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
88

1/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
3 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 -

 I
m

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

 Q
uo

ta
 S

T
A

T
O

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

E
 A

LL
'A

D
O

Z
IO

N
E

 D
I 

S
O

LU
Z

IO
N

I 
T

E
C

N
O

LO
G

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 R
ID

U
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

D
E

LL
E

R
E

T
I 

D
I 

IL
LU

M
IN

A
Z

IO
N

E
 P

U
B

B
LI

C
A

, 
P

R
O

M
U

O
V

E
N

D
O

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

I 
D

I 
S

IS
T

E
M

I 
A

U
T

O
M

A
T

IC
I 

D
I 

R
E

G
O

LA
Z

IO
N

E
 (

P
O

R
 2

01
4-

20
20

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.3
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

45
.7

95
,6

5
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
45

.7
95

,6
5

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
45

.7
95

,6
5

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

45
.7

95
,6

5
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
88

2/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
3 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
os

en
za

 -
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 a
nn

o 
20

23
 Q

uo
ta

 U
E

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

E
 A

LL
'A

D
O

Z
IO

N
E

 D
I 

S
O

LU
Z

IO
N

I 
T

E
C

N
O

LO
G

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 R
ID

U
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

D
E

LL
E

R
E

T
I 

D
I 

IL
LU

M
IN

A
Z

IO
N

E
 P

U
B

B
LI

C
A

, 
P

R
O

M
U

O
V

E
N

D
O

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

I 
D

I 
S

IS
T

E
M

I 
A

U
T

O
M

A
T

IC
I 

D
I 

R
E

G
O

LA
Z

IO
N

E
 (

P
O

R
 2

01
4-

20
20

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.3
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

3
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

41
9.

86
8,

13
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
41

9.
86

8,
13

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
41

9.
86

8,
13

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

41
9.

86
8,

13
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
88

3/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

e 
4.

1.
3 

- 
S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
os

en
za

 -
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 a
nn

o 
20

23
 Q

uo
ta

 S
T

A
T

O

C
ap

it
o

lo
:

U
91

70
20

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

E
 A

LL
'A

D
O

Z
IO

N
E

 D
I 

S
O

LU
Z

IO
N

I 
T

E
C

N
O

LO
G

IC
H

E
 P

E
R

 L
A

 R
ID

U
Z

IO
N

E
 D

E
I 

C
O

N
S

U
M

I 
E

N
E

R
G

E
T

IC
I 

D
E

LL
E

R
E

T
I 

D
I 

IL
LU

M
IN

A
Z

IO
N

E
 P

U
B

B
LI

C
A

, 
P

R
O

M
U

O
V

E
N

D
O

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

I 
D

I 
S

IS
T

E
M

I 
A

U
T

O
M

A
T

IC
I 

D
I 

R
E

G
O

LA
Z

IO
N

E
 (

P
O

R
 2

01
4-

20
20

 -
 A

S
S

E
 4

 -
 O

B
IE

T
T

IV
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
 4

.1
 -

  
A

Z
IO

N
E

 4
.1

.3
) 

- 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

A
G

LI
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
I 

A
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
02

U
.2

.0
3

04
.3

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
40

70
P

O
R

 C
al

ab
ria

 F
E

S
R

-F
S

E
 2

01
4/

20
20

 -
 A

zi
on

i 4
.1

.1
, 4

.1
.2

 e
 4

.1
.3

 -
 S

tr
at

eg
ie

 d
i S

vi
lu

pp
o 

U
rb

an
o 

so
st

en
ib

ile
 D

R
G

 n
.2

83
/1

8 
- 

C
itt

à 
di

 C
at

an
za

ro
 e

 C
itt

à 
di

C
os

en
za

 -
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 a

nn
o 

20
23

Im
p

o
rt

o
:

11
2.

08
1,

87
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
11

2.
08

1,
87

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
11

2.
08

1,
87

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

11
2.

08
1,

87
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200101 Competenza

16.421.918,85Stanziamento

Impegni Assunti 17.466.142,46

Disponibile -1.044.223,61

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8872 2023 12/12/2023 196.073,95

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200101 Competenza

16.421.918,85Stanziamento

Impegni Assunti 17.466.142,46

Disponibile -1.044.223,61

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8874 2023 12/12/2023 52.341,05

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200101 Competenza

16.421.918,85Stanziamento

Impegni Assunti 17.466.142,46

Disponibile -1.044.223,61

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8875 2023 12/12/2023 169.105,16

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200101 Competenza

16.421.918,85Stanziamento

Impegni Assunti 17.466.142,46

Disponibile -1.044.223,61

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8877 2023 12/12/2023 45.141,84

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200201 Competenza

3.396.270,17Stanziamento

Impegni Assunti 4.284.758,12

Disponibile -888.487,95

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8878 2023 12/12/2023 147.046,59

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200201 Competenza

3.396.270,17Stanziamento

Impegni Assunti 4.284.758,12

Disponibile -888.487,95

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8879 2023 12/12/2023 39.253,41

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200301 Competenza

6.036.685,75Stanziamento

Impegni Assunti 4.554.933,31

Disponibile 1.481.752,44

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8880 2023 12/12/2023 171.554,35

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200301 Competenza

6.036.685,75Stanziamento

Impegni Assunti 4.554.933,31

Disponibile 1.481.752,44

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8881 2023 12/12/2023 45.795,65

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200301 Competenza

6.036.685,75Stanziamento

Impegni Assunti 4.554.933,31

Disponibile 1.481.752,44

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8882 2023 12/12/2023 419.868,13

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9170200301 Competenza

6.036.685,75Stanziamento

Impegni Assunti 4.554.933,31

Disponibile 1.481.752,44

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8883 2023 12/12/2023 112.081,87

IN DATA

14/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


